

|                                                                                   |                                                                   |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|  | <b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b> | <b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

PROCESO No. OBR-SLC-002-2026.

OBJETO: "MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA"

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$21.407.027.292,00)

PLAZO DEL CONTRATO: DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripción del acta de inicio.

#### INFORME DE EVALUACION DE CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

El día 17 de febrero de 2026, de conformidad con el cronograma del proceso, se dio inicio a la verificación de la capacidad jurídica, financiera y técnica de las propuestas presentadas. Una vez revisados y evaluados los requisitos habilitantes, y surtido el traslado para subsanación, se concluyó que el proponente **CONYSER S.A.S.**, representado legalmente por **Jorge Humberto Arguello Beltrán**, identificado con cédula de ciudadanía No. 91.439.866 de Barrancabermeja, es el único proponente habilitado para continuar con el respectivo proceso de evaluación de los requisitos de ponderación contenidos en el Sobre No. 2.

| No. | NOMBRE DEL PROPONENTE                                                                                             | NIT         |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1   | <b>CONYSER S.A.S.</b><br><b>R.L. JORGE HUMBERTO ARGUELLO BELTRAN</b><br><b>C.C. 91.439.866 de Barrancabermeja</b> | 829000107-7 |

### 1. EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS

#### 1.1 BASES DE LA EVALUACIÓN

A las propuestas habilitadas, EL FONDO MIXTO verificara el Sobre No. 2 que el componente económico y técnico de la propuesta se haya presentado de conformidad con lo estipulado en los términos de referencia y efectuara la evaluación correspondiente de las propuestas.

#### 1.2 ASIGNACIÓN DE PUNTAJE PARA CADA UNA DE LAS ETAPAS DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCIÓN DE CONTRATISTA

|                                                                                   |                                                                   |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|  | <b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b> | <b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

En la evaluación de la oferta, el FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL DE COLOMBIA FONCOLOMBIA, realizará ponderación de la oferta económica, del factor técnico, ley 816 de 2003 y vinculación personal con discapacidad, del proponente habilitado. Se asignarán máximo 1000 puntos a cada oferta evaluada. La calificación otorgada estará conformada por los siguientes factores ponderados:

| No.   | CRITERIO DE EVALUACION                                        | PUNTAJE<br>MAXIMO |
|-------|---------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1     | FACTOR ECONOMICO                                              | 300               |
| 2     | FACTOR TECNICO                                                | 600               |
| 2.1   | EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A GENERAL                     | 150               |
| 2.2   | EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL PROPUESTO                  | 50                |
| 2.3   | PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO                            | 80                |
| 2.4   | PROGRAMA DE TRABAJOS                                          | 80                |
| 2.5   | PLAN DE CALIDAD Y ASEGURAMIENTO DE CALIDAD                    | 80                |
| 2.7   | SISTEMA DE GESTION DE ASEGURAMIENTO Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO | 80                |
| 2.8   | PLAN DE MANEJO AMBIENTAL                                      | 80                |
| 3     | LEY 816 DE 2003                                               | 90                |
| 4     | VINCULACIÓN PERSONAL CON DISCAPACIDAD                         | 10                |
| TOTAL |                                                               | 1.000 PUNTOS      |

FONCOLOMBIA procede a verificar las condiciones ponderables establecidas en los términos de referencia definitivos para la asignación de puntos:

#### 1. FACTOR ECONOMICO 300 PUNTOS

La Entidad procede a verificar, mediante corrección aritmética, la oferta económica presentada por el oferente, la cual corresponde a la suma de VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$21.407.027.292,00)



INFORME DE EVALUACIÓN  
FINAL REQUISITOS  
PONDERABLES

SELECCIÓN LARGA  
CUANTIA  
OBR-SLC-002-2026

FORMATO No. 13.  
PROPUESTA ECONOMICA

Barrancabermeja, 16 de febrero de 2026

Señores

FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION  
SOCIAL DE COLOMBIA.

Carrera 51 # 50 - 43 Barrio Los Cedros

Bucaramanga, Santander

REFERENCIA: invitación No. OBR-SLC-002-2026

OBJETO: "MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL  
DISTRITO DE BARRANCABERMEJA"

| ITEM | Descripción del ITEM                                                                                        | UNIDAD | CANTIDAD   | VALOR UNITARIO  | PRECIO TOTAL      |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------------|-------------------|
| 1.00 | REALIZAR PRELIMINARES Y DEMOLICIONES                                                                        |        |            |                 | \$ 1.288.412.924  |
| 1.01 | Localización y replanteo                                                                                    | m2     | 33.394,35  | \$ 4.681,00     | \$ 156.318.963    |
| 1.02 | Cerramiento en tela verde                                                                                   | m      | 6.167,12   | \$ 49.822,00    | \$ 307.258.153    |
| 1.03 | Demolición de sardineles                                                                                    | m      | -          | \$ 24.227,00    | \$ -              |
| 1.04 | Demolición de pavimento rígido, e ≤ 20 cm                                                                   | m2     | 5.104,90   | \$ 67.063,00    | \$ 342.349.862    |
| 1.05 | Demolición de pavimento flexible, e ≤ 5 cm                                                                  | m2     | 29.052,45  | \$ 15.919,00    | \$ 462.485.946    |
| 2.00 | REALIZAR EXCAVACIONES Y RELLENOS                                                                            |        |            |                 | \$ 3.809.463.653  |
| 2.01 | Excavación a máquina en material común                                                                      | m3     | 8.515,56   | \$ 29.642,00    | \$ 252.418.225    |
| 2.02 | Excavación manual de 0 a 1,2 m, en material común                                                           | m3     | 1.502,75   | \$ 69.366,00    | \$ 104.239.469    |
| 2.03 | Relleno mecanico con material granular (Subbase)                                                            | m3     | 6.678,87   | \$ 268.343,00   | \$ 1.792.226.136  |
| 2.04 | Relleno mecanico con material granular (crudo de río)                                                       | m3     | 3.339,44   | \$ 259.009,00   | \$ 864.943.780    |
| 2.05 | Cargue y Transporte de excedentes a botadero                                                                | m3-km  | 339.000,44 | \$ 2.347,00     | \$ 795.634.043    |
| 3.00 | CONSTRUIR ESTRUCTURA DE PAVIMENTO                                                                           |        |            |                 | \$ 10.027.409.574 |
| 3.01 | Imprimación con emulsión asfáltica tipo CRL1                                                                | m2     | 28.322,25  | \$ 31.699,00    | \$ 897.787.098    |
| 3.02 | Suministro e instalación de Base granular                                                                   | m3     | 7.719,72   | \$ 273.902,00   | \$ 2.114.447.784  |
| 3.03 | Suministro, extendido, nivelación y compactación de mezcla densa en caliente MDC-19 modificada con polímero | m3     | 3.444,47   | \$ 1.607.143,00 | \$ 5.535.756.685  |
| 3.04 | Suministro e instalación de concreto MR 42                                                                  | m3     | 798,86     | \$ 1.237.747,00 | \$ 988.781.172    |

|      |                                                                                                             |     |           |               |               |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------------|---------------|
| 3.05 | Canaletilla en acero de refuerzo (Barra lisa de 1", L=35 cm, c/30 cm), conformada en gral de 6 mm           | m   | 5.922,88  | \$ 77.753,00  | \$ 460.521.68 |
| 3.06 | Acero de refuerzo                                                                                           | Kg  | 801,31    | \$ 9.825,00   | \$ 7.872.84   |
| 3.07 | Corte y sellado de juntas                                                                                   | m   | 801,31    | \$ 27.758,00  | \$ 22.242.69  |
| 4.00 | COMPLEMENTARIAS DE ACUEDUCTO                                                                                |     |           |               | \$ 171.889.05 |
| 4.01 | Reposición de acometidas domiciliarias de acueducto                                                         | UND | 369,00    | \$ 465.824,00 | \$ 171.889.05 |
| 5.00 | REALIZAR SEÑALIZACIÓN VIAL                                                                                  |     |           |               | \$ 267.357.46 |
| 5.01 | Suministro y Aplicación de Imprimante para líneas de demarcación. Ancho=15 cms                              | m   | 10.534,55 | \$ 11.580,00  | \$ 123.119.26 |
| 5.02 | Suministro y aplicación de pintura de tráfico, línea de demarcación con microesferas de vidrio. Ancho=12cms | m   | 9.394,06  | \$ 15.351,00  | \$ 144.208.20 |

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 15.344.533.075,00

|        |                       |                      |
|--------|-----------------------|----------------------|
| 29,00% | ADMINISTRACIÓN        | \$ 4.507.914.592,00  |
| 1,00%  | IMPREVISTOS           | \$ 155.445.331       |
| 5,00%  | UTILIDAD              | \$ 777.226.654       |
|        | PMA                   | \$ 156.082.436       |
|        | PMT                   | \$ 265.825.204       |
|        | COSTO TOTAL DE OBRA = | \$ 21.457.027.292,00 |

PARAGRAFO: Las descripciones y cantidades antes descritas pueden ser modificadas conforme EL FONDO MIXTO lo requiera en el transcurso de ejecución del contrato, ya sea con el fin de incluir o excluir algún otro proceso y/o subproceso o incrementar o disminuir cantidades en alguno de ellos, según se presente la necesidad.

El valor total de la presente propuesta es de VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE (\$21.407.027.292,00) (Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato).

NOTA No. 1. La oferta económica debe estar diligenciada en el formato descrito por EL FONDO MIXTO el cual se encuentra en el Anexo No. 4 del presente proceso.

NOTA No. 2. Junto con la oferta económica se deben presentar los siguientes documentos:

a) Anexo 5. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS.



|                                                                                   |                                                                   |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|  | <b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b> | <b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

Como resultado de dicha verificación, se establece que el valor ofertado es inferior al presupuesto oficial fijado por la Entidad en los Términos de Referencia, Asimismo, se evidencian que no se realizaron correcciones aritméticas, como se detalla a continuación:

| VERIFICACION OFERTA ECONOMICA<br>OBR-SLC-002-2026 |                                                       |        |            |                |                      |                |                      |              |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------|------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|--------------|
| PRESUPUESTO ENTIDAD                               |                                                       |        |            |                |                      | CONYSER S.A.S. |                      |              |
| ITEM                                              | Descripción del ITEM                                  | UNIDAD | CANTIDAD   | VALOR UNITARIO | PRECIO TOTAL         | VALOR UNITARIO | PRECIO TOTAL         | VERIFICACION |
| 1,00                                              | REALIZAR PRELIMINARES Y DEMOLICIONES                  |        |            |                | \$ 1.268.412.924,00  |                | \$ 1.268.412.924,00  |              |
| 1,01                                              | Localización y replanteo                              | m2     | 33.394,35  | \$ 4.681,00    | \$ 156.318.963,00    | \$ 4.681,00    | \$ 156.318.963,00    | CUMPLE       |
| 1,02                                              | Cerramiento en tela verde                             | m      | 6.167,12   | \$ 49.822,00   | \$ 307.258.153,00    | \$ 49.822,00   | \$ 307.258.153,00    | CUMPLE       |
| 1,04                                              | Demolición de pavimento rígido, e ≤ 20 cm             | m2     | 5.104,90   | \$ 67.063,00   | \$ 342.349.862,00    | \$ 67.063,00   | \$ 342.349.862,00    | CUMPLE       |
| 1,05                                              | Demolición de pavimento flexible, e ≤ 5 cm            | m2     | 29.052,45  | \$ 15.919,00   | \$ 462.485.946,00    | \$ 15.919,00   | \$ 462.485.946,00    | CUMPLE       |
| 2,00                                              | REALIZAR EXCAVACIONES Y RELLENOS                      |        |            |                | \$ 3.809.463.653,00  |                | \$ 3.809.463.653,00  |              |
| 2,01                                              | Excavación a máquina en material común                | m3     | 8.515,56   | \$ 29.642,00   | \$ 252.418.225,00    | \$ 29.642,00   | \$ 252.418.225,00    | CUMPLE       |
| 2,02                                              | Excavación manual de 0 a 1,2 m, en material común     | m3     | 1.502,75   | \$ 69.366,00   | \$ 104.239.469,00    | \$ 69.366,00   | \$ 104.239.469,00    | CUMPLE       |
| 2,03                                              | Relleno mecanico con material granular (Subbase )     | m3     | 6.678,87   | \$ 268.343,00  | \$ 1.792.228.136,00  | \$ 268.343,00  | \$ 1.792.228.136,00  | CUMPLE       |
| 2,04                                              | Relleno mecanico con material granular (crudo de rio) | m3     | 3.339,44   | \$ 259.009,00  | \$ 864.943.780,00    | \$ 259.009,00  | \$ 864.943.780,00    | CUMPLE       |
| 2,05                                              | Cargue y Transporte de excedentes a botadero          | m3-km  | 339.000,44 | \$ 2.347,00    | \$ 795.634.043,00    | \$ 2.347,00    | \$ 795.634.043,00    | CUMPLE       |
| 3,00                                              | CONSTRUIR ESTRUCTURA DE PAVIMENTO                     |        |            |                | \$ 10.027.409.975,00 |                | \$ 10.027.409.975,00 |              |



**INFORME DE EVALUACIÓN  
FINAL REQUISITOS  
PONDERABLES**

**SELECCIÓN LARGA  
CUANTIA  
OBR-SLC-002-2026**

|                              |                                                                                                              |     |           |                 |                      |                 |                      |               |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------|----------------------|-----------------|----------------------|---------------|
| 3,01                         | Imprimación con emulsión asfáltica tipo CRL1                                                                 | m2  | 28.322,25 | \$ 31.699,00    | \$ 897.787.098,00    | \$ 31.699,00    | \$ 897.787.098,00    | CUMPLE        |
| 3,02                         | Suministro e instalación de Base granular                                                                    | m3  | 7.719,72  | \$ 273.902,00   | \$ 2.114.447.784,00  | \$ 273.902,00   | \$ 2.114.447.784,00  | CUMPLE        |
| 3,03                         | Suministro, extendido, nivelación y compactación de mezcla densa en caliente MDC-19 modificada con polímero  | m3  | 3.444,47  | \$ 1.607.143,00 | \$ 5.535.756.685,00  | \$ 1.607.143,00 | \$ 5.535.756.685,00  | CUMPLE        |
| 3,04                         | Suministro e instalación de concreto MR 42                                                                   | m3  | 798,86    | \$ 1.237.747,00 | \$ 988.781.172,00    | \$ 1.237.747,00 | \$ 988.781.172,00    | CUMPLE        |
| 3,05                         | Canastilla en acero de refuerzo (Barra lisa de 1", L=35 cm, c/30 cm), conformada en gral de 6 mm             | m   | 5.922,88  | \$ 77.753,00    | \$ 460.521.689,00    | \$ 77.753,00    | \$ 460.521.689,00    | CUMPLE        |
| 3,06                         | Acero de refuerzo                                                                                            | Kg  | 801,31    | \$ 9.825,00     | \$ 7.872.848,00      | \$ 9.825,00     | \$ 7.872.848,00      | CUMPLE        |
| 3,07                         | Corte y sellado de juntas                                                                                    | m   | 801,31    | \$ 27.758,00    | \$ 22.242.699,00     | \$ 27.758,00    | \$ 22.242.699,00     | CUMPLE        |
| 4,00                         | <b>COMPLEMENTARIAS DE ACUEDUCTO</b>                                                                          |     |           |                 | \$ 171.889.056,00    |                 | \$ 171.889.056,00    |               |
| 4,01                         | Reposición de acometidas domiciliarias de acueducto                                                          | UND | 369,00    | \$ 465.824,00   | \$ 171.889.056,00    | \$ 465.824,00   | \$ 171.889.056,00    | CUMPLE        |
| 5,00                         | <b>REALIZAR SEÑALIZACION VIAL</b>                                                                            |     |           |                 | \$ 267.357.467,00    |                 | \$ 267.357.467,00    |               |
| 5,01                         | Suministro y Aplicación de Imprimante para línea de demarcación. Ancho=15 cms                                | m   | 10.634,65 | \$ 11.580,00    | \$ 123.149.267,00    | \$ 11.580,00    | \$ 123.149.267,00    | CUMPLE        |
| 5,02                         | Suministro y aplicación de pintura de tráfico, línea de demarcación con microesferas de vidrio, Ancho=12cms. | m   | 9.394,06  | \$ 15.351,00    | \$ 144.208.200,00    | \$ 15.351,00    | \$ 144.208.200,00    | CUMPLE        |
| <b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>   |                                                                                                              |     |           |                 | \$ 15.544.533.075,00 |                 | \$ 15.544.533.075,00 |               |
| <b>29,00% ADMINISTRACIÓN</b> |                                                                                                              |     |           |                 | \$ 4.507.914.592,00  | <b>29,00%</b>   | \$ 4.507.914.592,00  | <b>CUMPLE</b> |



INFORME DE EVALUACIÓN  
FINAL REQUISITOS  
PONDERABLES

SELECCIÓN LARGA  
CUANTIA  
OBR-SLC-002-2026

|                       |             |    |                   |       |    |                   |        |
|-----------------------|-------------|----|-------------------|-------|----|-------------------|--------|
| 1,00%                 | IMPREVISTOS | \$ | 155.445.331,00    | 1,00% | \$ | 155.445.331,00    | CUMPLE |
| 5,00%                 | UTILIDAD    | \$ | 777.226.654,00    | 5,00% | \$ | 777.226.654,00    | CUMPLE |
|                       | PMA         | \$ | 156.082.436,00    | PMA   | \$ | 156.082.436,00    | CUMPLE |
|                       | PMT         | \$ | 265.825.204,00    | PMT   | \$ | 265.825.204,00    | CUMPLE |
| COSTO TOTAL DE OBRA = |             | \$ | 21.407.027.292,00 |       | \$ | 21.407.027.292,00 |        |

|                             |    |                   |        |
|-----------------------------|----|-------------------|--------|
| VALOR CORRECCION ARITMETICA | \$ | 21.407.027.292,00 | CUMPLE |
| VALOR OFERTADO              | \$ | 21.407.027.292,00 |        |
| CORRECCION ARITMETICA       | \$ | -                 |        |

Valor oferta Economica definitiva: VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$21.407.027.292,00)

Valor Oferta Economica: CUMPLE

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE

ANALISIS DETALLADO DEL FACTOR DE ADMINISTRACIÓN, IMPREVISTOS Y UTILIDAD (A.I.U). CUMPLE

LISTA DE PRECIOS BÁSICOS DE MATERIALES. CUMPLE

LISTA DE PRECIOS BASICOS DE PERSONAL (MANO DE OBRA). CUMPLE

LISTA DE PRECIOS BÁSICOS DE EQUIPOS. CUMPLE

8

|                                                                                   |                                                          |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
|  | INFORME DE EVALUACIÓN<br>FINAL REQUISITOS<br>PONDERABLES | SELECCIÓN LARGA<br>CUANTIA<br>OBR-SLC-002-2026 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|

- a) Se procede a calcular el promedio aritmético (Pp), a partir de todas las propuestas evaluadas

$$P_p = \frac{(\sum P_n + P_o)}{(n + 1)}$$

Pp = Valor del promedio de todas las propuestas evaluadas, incluido el presupuesto de EL FONDO MIXTO

Pn = Valor total de la propuesta evaluada

Po= Valor del presupuesto oficial

N=número total de propuestas evaluadas

- b) Los 300 puntos destinados para este aspecto serán distribuidos de acuerdo con el resultado de la aplicación de la siguiente fórmula, que siempre arrojará valores absolutos.

$$y = Abs|P_n - P_p|$$

Y = Valor del puntaje correspondiente al valor total de la propuesta evaluada ABS= Valor absoluto.

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | PUNTAJE MAXIMO (300 PUNTOS) |
|----|-----------------------|-----------------------------|
| 1  | CONYSER S.A.S. .      | 300                         |

## 2. FACTOR TECNICO 600 PUNTOS

### 2.1. EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A LA GENERAL (PUNTAJE MAXIMO 150 PUNTOS)

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | EXPERIENCIA ADICIONAL                                                                                                                                                                              | OBSERVACION                                                                            | PUNTAJE |
|----|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | Acreditar experiencia específica en mínimo uno (1) y máximo (5) contratos cuyo objeto haya sido en obras a proyectos de "CONSTRUCCION Y/O REHABILITACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL" | Aporto documentos conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 75      |

|                                                                                   |                                                          |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
|  | INFORME DE EVALUACIÓN<br>FINAL REQUISITOS<br>PONDERABLES | SELECCIÓN LARGA<br>CUANTIA<br>OBR-SLC-002-2026 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | EXPERIENCIA ADICIONAL             | OBSERVACION | PUNTAJE                                         |
|----|-----------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | VALOR ACREDITADO DE LOS CONTRATOS |             | SMMLV QUE<br>ACREDITA<br>14.290,41<br>➤ 100.01% |
|    |                       | SMMLV                             | PUNTAJE     |                                                 |
|    |                       | Mayor al 100,01%                  | 75          |                                                 |
|    |                       | Entre el 50,01% y el 100,00%      | 50          |                                                 |
|    |                       | igual al 50,00%                   | 25          |                                                 |

## 2.2. EXPERIENCIA ADICIONAL PARA EL DIRECTOR DE OBRA (PUNTAJE MAXIMO 50 PUNTOS)

| No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | REQUISITOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | OBSERVACION                                                                            | PUNTAJE |
|-----|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1   | CONYSER S.A.S.        | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo doce (12) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar títulos de especialización o maestría. 50 PUNTOS.</li> <li>- Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo diez (10) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar un título de especialización o maestría. 25 PUNTOS.</li> <li>- Acreditar mediante certificación COPNIA mínimo ocho (8) años de experiencia General a partir de la expedición de la tarjeta profesional y acreditar un título de especialización o maestría. 10 PUNTOS.</li> </ul> | Aporto documentos conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 50      |

## 2.3. PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION                                                                                                    | PUNTAJE |
|----|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | Aporto Plan para la Gerencia del Proyecto conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 80      |

8

|                                                                                   |                                                                   |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|  | <b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b> | <b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

**2.4. PROGRAMA DE TRABAJO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)**

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION | PUNTAJE |
|----|-----------------------|-------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | No Aporta   | 0       |

**2.5. PLAN DE CALIDAD DEL OFERENTE (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)**

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION                                                                                              | PUNTAJE |
|----|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | Aporto Plan de Calidad del Oferente conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 80      |

**2.6. SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)**

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION                                                                                                                       | PUNTAJE |
|----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | Aporto Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 80      |

**2.7. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PUNTAJE MAXIMO 80 PUNTOS)**

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION                                                                                                     | PUNTAJE |
|----|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | Aporto Plan de Manejo Ambiental, pero este conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 80      |

|                                                                                   |                                                                   |                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|  | <b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b> | <b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

| RESUMEN EVALUACION FACTOR TECNICO                             |                |
|---------------------------------------------------------------|----------------|
| ITEM                                                          | CONYSER S.A.S. |
| EXPERIENCIA ADICIONAL DIFERENTE A GENERAL                     | 150            |
| EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL PROPUESTO                  | 50             |
| PLAN PARA LA GERENCIA DEL PROYECTO                            | 80             |
| PROGRAMA DE TRABAJOS                                          | 0              |
| PLAN DE CALIDAD Y ASGURAMIENTO DE CALIDAD                     | 80             |
| SISTEMA DE GESTION DE ASEGURAMIENTO Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO | 80             |
| PLAN DE MANEJO AMBIENTAL                                      | 80             |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>520</b>     |

3. LEY 816 DE 2003 (90 PUNTOS). "FORMATO – 14" (PUNTAJE MAXIMO 90 PUNTOS)

| No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | REQUISITOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | OBSERVACION                                                                 | PUNTAJE |
|-----|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------|
| 1   | CONYSER S.A.S. .      | <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cuando el proponente oferte servicios con el 100% de personal, en lo correspondiente al objeto del presente proceso, se le asignarán 90 puntos.</li> <li>- Cuando el proponente oferte servicios con personal nacional y extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de selección, se le asignará 50 puntos.</li> <li>- Cuando el proponente oferte servicios únicamente con personal extranjero en lo correspondiente al objeto del presente proceso de selección, se le asignará 0 puntos.</li> <li>- si el proponente no presenta el formato de que se trata la presente certificación (LEY 816 DE 2003) se le asignará 0 puntos.</li> </ul> | Aporto conforme a los requisitos establecidos en los términos de Referencia | 90      |

|                                                                                   |                                                          |                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
|  | INFORME DE EVALUACIÓN<br>FINAL REQUISITOS<br>PONDERABLES | SELECCIÓN LARGA<br>CUANTIA<br>OBR-SLC-002-2026 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|

4. VINCULACIÓN CON PERSONAL DE DISCAPACIDAD PUNTUACIÓN ADICIONAL POR VINCULACIÓN DE TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD (10 PUNTOS)

| No | NOMBRE DEL PROPONENTE | OBSERVACION | PUNTAJE |
|----|-----------------------|-------------|---------|
| 1  | CONYSER S.A.S.        | No Aporto   | 0       |

**RESUMEN DE LA PONDERACIÓN DE LAS OFERTAS**

A continuación, se procede con la evaluación de los requisitos técnicos de ponderación de la propuesta habilitada de conformidad con puntajes establecidos en la siguiente tabla:

| Proponente<br>No. | DESCRIPCION    | FACTOR ECONOMICO | FACTOR TECNICO | LEY 816 DE 2003 | VINCULACIÓN<br>PERSONAL CON<br>DISCAPACIDAD | TOTAL      |
|-------------------|----------------|------------------|----------------|-----------------|---------------------------------------------|------------|
| 1                 | CONYSER S.A.S. | 300 PUNTOS       | 520 PUNTOS     | 90 PUNTOS       | 0 PUNTOS                                    | 910 PUNTOS |

|                                                                                   |                                                                                         |                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p align="center"><b>INFORME DE EVALUACIÓN<br/>FINAL REQUISITOS<br/>PONDERABLES</b></p> | <p align="center"><b>SELECCIÓN LARGA<br/>CUANTIA<br/>OBR-SLC-002-2026</b></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|

1. Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por **CONYSER S.A.S.** , representado legalmente por **Jorge Humberto Arguello Beltrán**, identificado con cédula de ciudadanía **No. 91.439.866 de Barrancabermeja**, la cual presentó oferta cuya corrección aritmética corresponde a la suma de **VEINTIÚN MIL CUATROCIENTOS SIETE MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$21.407.027.292,00)**
2. El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de orden jurídico, financiero, técnico y económico establecidos en los términos de referencia presentados por **CONYSER S.A.S.** , representado legalmente por **Jorge Humberto Arguello Beltrán**, identificado con cédula de ciudadanía **No. 91.439.866 de Barrancabermeja**,

Que teniendo en cuenta lo anterior el comité evaluador considera oportuno legal y pertinente:

- 2.1 Recomendar adjudicar el presente proceso al oferente **CONYSER S.A.S.** , representado legalmente por **Jorge Humberto Arguello Beltrán**, identificado con cédula de ciudadanía **No. 91.439.866 de Barrancabermeja**
- 2.2 A partir de la comunicación de esta evaluación se realizará la publicación del acto administrativo de resolución de adjudicación del presente proceso de selección.
- 2.3 Los miembros del comité evaluador rinden el presente informe por unanimidad.

Para constancia se firma en Bucaramanga, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 2026.

  
**SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA**  
**JEFE DE OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA**  
**Comité Evaluador**

  
**CARLOS HERNANDO CORZO REY**  
**JEFE DE OFICINA JURIDICA**  
**Comité Evaluador**

  
**ADRIANA MONSALVE OROZCO**  
**JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE**  
**Comité Evaluado**

1. The first part of the document is a list of names and their corresponding addresses. The names are listed in the first column, and the addresses are listed in the second column. The names are: John Doe, Jane Smith, and Bob Johnson. The addresses are: 123 Main St, 456 Elm St, and 789 Oak St.

2. The second part of the document is a list of names and their corresponding addresses. The names are listed in the first column, and the addresses are listed in the second column. The names are: John Doe, Jane Smith, and Bob Johnson. The addresses are: 123 Main St, 456 Elm St, and 789 Oak St.

3. The third part of the document is a list of names and their corresponding addresses. The names are listed in the first column, and the addresses are listed in the second column. The names are: John Doe, Jane Smith, and Bob Johnson. The addresses are: 123 Main St, 456 Elm St, and 789 Oak St.

4. The fourth part of the document is a list of names and their corresponding addresses. The names are listed in the first column, and the addresses are listed in the second column. The names are: John Doe, Jane Smith, and Bob Johnson. The addresses are: 123 Main St, 456 Elm St, and 789 Oak St.

5. The fifth part of the document is a list of names and their corresponding addresses. The names are listed in the first column, and the addresses are listed in the second column. The names are: John Doe, Jane Smith, and Bob Johnson. The addresses are: 123 Main St, 456 Elm St, and 789 Oak St.